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22 maja br., w siedzibie Instytutu Sobieskiego odbyło się spotkanie z Ambasador
Kanady w formule Chatham House Rule poświęcone dyskusji nad możliwościami
współpracy między naszymi krajami.

Rosnąca współpraca gospodarcza i energetyczna
Polski eksport do Kanady wzrósł w ostatnich latach o około 500%, a obecne trendy
wskazują na dalszy rozwój relacji handlowych. Szczególnie istotnym obszarem
pozostaje energetyka.

Kanada dysponuje znaczącymi zasobami surowców energetycznych, ale
jednocześnie coraz mocniej stawia na rozwój energetyki jądrowej i małych
reaktorów modułowych (SMR). Polska jest obecnie jednym z najważniejszych
partnerów Kanady w rozmowach dotyczących rozwoju sektora atomowego.

Mimo różnic historycznych i gospodarczych oba państwa zgadzają się co do
kluczowej kwestii: bezpieczeństwo energetyczne wymaga dywersyfikacji źródeł
energii i długofalowej współpracy strategicznej.

Defence i bezpieczeństwo
Współpraca obronna staje się jednym z najważniejszych filarów relacji polsko-
kanadyjskich. Kanada była pierwszym państwem spoza UE, które podpisało program
SAFE, a liczba rozmów między przedsiębiorstwami sektora defence stale rośnie.

Największy potencjał współpracy widoczny jest obecnie w obszarach:

systemów antydronowych,
cyberbezpieczeństwa,
optyki i technologii obserwacyjnych,
sztucznej inteligencji,
technologii kosmicznych i satelitarnych.

Polska i Kanada postrzegają również zagrożenie ze strony Rosji w podobny sposób
— Polska przez pryzmat wschodniej flanki NATO i Morza Bałtyckiego, Kanada w
kontekście Arktyki i współpracy z USA w ramach NORAD (North American Aerospace
Defense Command).
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Wnioski
Rosyjska agresja przeciwko Ukrainie przyspieszyła strategiczne zbliżenie Polski i
Kanady. Oba państwa coraz mocniej rozwijają współpracę gospodarczą,
energetyczną i obronną, budując fundament pod długoterminowe partnerstwo.

Potencjał relacji polsko-kanadyjskich pozostaje wciąż bardzo duży — szczególnie w
sektorach energetycznym, defence oraz nowych technologii.


